



Termo de conclusão do procedimento

Órgão ou entidade:

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Pregão eletrônico - Eletrônico - 1441003 000162/2025

Às 16:56:47 horas do dia 3 de Dezembro de 2025, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) KARINA RODRIGUES MALDONADO, concluiu o procedimento para aquisição de Serviços de confecção de banners, aquisição de suportes para banners, wind banners, painéis pantográficos e

Resultado do procedimento

Lote: 1

Descrição:

LOTE 01

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 22.056.515/0001-46 - INFORGRAF LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 39.989,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000031143

Tipo: Serviço

Especificação do item:

CONFECCAO DE BANNER EM LONA, FORMATO 0,90 X 1,20 METROS, 4X0 CORES, ACABAMENTO: BASTAO E CORDA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 3 Dias

Quantidade: 60,0000

Valor unitário: * R\$ 82,0000

Valor total: R\$ 4.920,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000100226

Tipo: Serviço

Especificação do item:

CONFECCAO DE BANNER EM LONA 440G, BRILHO, FORMATO 1,20X1,80 METROS, 4X0CORES; ACABAMENTO EM BASTAO, PONTEIRAS E CORDAO -

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca:	-
Modelo:	-
Garantia mínima:	-
Prazo de entrega:	3 Dias
Quantidade:	60,0000
Valor unitário: *	R\$ 177,0000
Valor total:	R\$ 10.620,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000019925	Tipo: Serviço
Especificação do item: SERVICOS DE IMPRESSAO GRAFICA	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	01663 - METRO QUADRADO
Marca:	-
Modelo:	-
Garantia mínima:	-
Prazo de entrega:	3 Dias
Quantidade:	80,0000
Valor unitário: *	R\$ 82,0000
Valor total:	R\$ 6.560,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000100234	Tipo: Serviço
Especificação do item: CONFECCAO DE BANNER BACKDROP 380G, FOSCA, FORMATO 11X3,5 METROS, ACABAMENTO DE BAINHA REFORCADA E ILHOS DE 20/20CM -	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	00001 - 1,00 UNIDADE
Marca:	-
Modelo:	-
Garantia mínima:	-
Prazo de entrega:	3 Dias
Quantidade:	1,0000
Valor unitário: *	R\$ 1.889,5000
Valor total:	R\$ 1.889,50

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000100250	Tipo: Serviço
Especificação do item: CONFECCAO DE BANNER/PAINEL ROLL-UP, 440G,BRILHO, FORMATO 1,20X 2,00 METROS,4X0 CORES;	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	00001 - 1,00 UNIDADE
Marca:	-
Modelo:	-
Garantia mínima:	-
Prazo de entrega:	3 Dias
Quantidade:	20,0000
Valor unitário: *	R\$ 800,0000
Valor total:	R\$ 16.000,00

Descrição:

LOTE 02

Situação: Homologado**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 22.056.515/0001-46 - INFORGRAF LTDA - ME**Valor total do lote:** R\$ 14.240,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001683454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA BANNER - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; BASE: TRIPE, COM PES ANTIDERRAPANTES; MEDIDA: ALTURA MAXIMA ENTRE 1,80M E 2M (HASTE EST

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** Próprio**Garantia mínima:** -**Prazo de entrega:** 7 Dias**Quantidade:** 50,0000**Valor unitário: *** R\$ 284,8000**Valor total:** R\$ 14.240,00**Descrição:**

LOTE 03

Situação: Homologado**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 22.056.515/0001-46 - INFORGRAF LTDA - ME**Valor total do lote:** R\$ 24.949,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 000100269**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

LOCALIZAÇÃO DE ESTRUTURA PARA BACKDROP (BOX TRUSS), INCLUINDO O SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA -

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Garantia mínima:** -**Prazo de entrega:** 3 Dias**Quantidade:** 2,0000**Valor unitário: *** R\$ 4.362,5000**Valor total:** R\$ 8.725,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000100269

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LOCACAO DE ESTRUTURA PARA BACKDROP (BOX TRUSS), INCLUINDO O SERVICO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA -

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 3 Dias

Quantidade: 6,0000

Valor unitário: * R\$ 2.704,0000

Valor total: R\$ 16.224,00

Lote: 4

Descrição:

LOTE 04

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 22.056.515/0001-46 - INFORGRAF LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 3.448,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001901885

Tipo: Material

Especificação do item:BANNER PARA DIVULGACAO DE MARCAS E EVENTOS - IDENTIFICACAO: WIND BANNER;
MODELO: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; MATERIA-PRIMA: TECIDO OXFORD;
PERSONALI

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 01750 - UNIDADE

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 3 Dias

Quantidade: 10,0000

Valor unitário: * R\$ 344,8000

Valor total: R\$ 3.448,00

Lote: 5

Descrição:

LOTE 05

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001771582**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL - IDENTIFICACAO: PAINEL PANTOGRAFICO, TIPO BACKDROP; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA EM METALON, COM PE EM BARRA CHATA; COMPOSICAO: MODULADO PARA USO C

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**De um total de 5 lotes, foram obtidos:**

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes com fornecedor vencedor	4	80,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	1	20,00 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (com fornecedor vencedor, desertos, fracassados)	5	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

KARINA RODRIGUES MALDONADO